

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO SAL
RUA ALVORADA - ACESSO A RONDINHA
TRECHO: QUEBRA MOLA ATÉ A BEIRA MAR
ÁREA: 290,22 X 12,00 = 3.482,64 m ² + 103,54 m ² (BOCA DE RUA) - 60,18 m ² (CANTEIROS) = 3.526,00 m ²

ORÇAMENTO GLOBAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	R\$ - UNITÁRIO	TOTAL	SINAPI - SEM DESONERAÇÃO - MARÇO/2018
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO	m ²	3.526,00	R\$ 0,47	R\$ 1.657,22	78472
1.2	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPES E EQUIPAMENTOS	unid	1,00	R\$ 14.863,63	R\$ 14.863,63	CPU
1.3	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA	mês	1,00	R\$ 12.113,38	R\$ 12.113,38	CPU
TOTAL DO ITEM 1 - SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 28.634,23	
2	CAPEAMENTO ASFÁLTICO					
2.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE DE BRITA GRADUADA - EXCLUSIVE MATERIAL E TRANSPORTE	m ³	100,60	R\$ 17,39	R\$ 1.749,43	96396
2.2	IMPRIMAÇÃO COM CM-30, INCLUSIVE ASFALTO E TRANSPORTE, TAXA= 0,8 L/M ² A 1,6 L/M ²	m ²	670,73	R\$ 5,75	R\$ 3.856,69	96401 (CPU)
2.3	LIMPEZA, VARREÇÃO E LAVAGEM DE PISTA	m ²	3.526,00	R\$ 2,03	R\$ 7.157,78	CPU
2.4	PINTURA DE LIGAÇÃO COM RR-2C, INCLUSIVE ASFALTO E TRANSPORTE 0,4 L/M ² A 0,6 L/M ²	m ²	3.526,00	R\$ 1,95	R\$ 6.875,70	72943 (CPU)
2.5	CAMADA DE REGULARIZAÇÃO COM C.B.U.Q., EXCLUSIVE TRANSPORTE	m ³	123,41	R\$ 855,70	R\$ 105.601,93	95990 (CPU)
2.6	TRANSPORTE DE CBUQ PARA DMT 63 KM	m ³	123,41	R\$ 143,96	R\$ 17.766,10	72843
2.7	PINTURA DE LIGAÇÃO COM RR-2C, INCLUSIVE ASFALTO E TRANSPORTE 0,4 L/M ² A 0,6 L/M ²	m ²	3.526,00	R\$ 1,95	R\$ 6.875,70	72943 (CPU)
2.8	CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE (C.B.U.Q.), FORNECIMENTO E EXECUÇÃO (E= 4CM), EXCLUSIVE TRANSPORTE	m ³	141,04	R\$ 819,85	R\$ 115.631,64	95993 (CPU)
2.9	TRANSPORTE DE CBUQ PARA DMT 63 KM	m ³	141,04	R\$ 143,96	R\$ 20.304,11	72843
2.10	PINTURA DE LIGAÇÃO COM RR-2C, INCLUSIVE ASFALTO E TRANSPORTE 0,4 L/M ² A 0,6 L/M ²	m ²	48,00	R\$ 1,95	R\$ 93,60	72943 (CPU)
2.11	QUEBRA MOLA COM C.B.U.Q., FORNECIMENTO E EXECUÇÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE	m ³	4,80	R\$ 1.006,28	R\$ 4.830,14	(CPU)
2.12	TRANSPORTE DE CBUQ PARA DMT 63 KM	m ³	4,80	R\$ 143,96	R\$ 691,00	72843
TOTAL DO ITEM 2 - CAPEAMENTO ASFÁLTICO					R\$ 291.433,82	
3	SINALIZAÇÃO					
3.1	LIMPEZA DA SUPERFÍCIE PARA APLICAÇÃO DE SINALIZAÇÃO	m ²	70,72	R\$ 1,95	R\$ 137,90	73806/001
3.2	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL TINTA ACRÍLICA, EIXO (L= 12CM)	m ²	15,79	R\$ 28,63	R\$ 452,06	72947
3.3	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL TINTA ACRÍLICA, BORDOS (L= 12 CM)	m ²	30,93	R\$ 28,63	R\$ 885,52	72947
3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL ÁREAS ESPECIAIS	m ²	24,00	R\$ 32,99	R\$ 791,76	4 S 06 100 32
3.5	PLACA TIPO A18-ADVERTENCIA (QUEBRA MOLA) - SUPORTE METÁLICO H= 2,20M, L = 50CM	unid	2,00	R\$ 416,01	R\$ 832,02	34723+21014
3.6	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m ²	1.410,40	R\$ 1,52	R\$ 2.143,80	CPU
TOTAL DO ITEM 3 - SINALIZAÇÃO					R\$ 5.243,06	
TOTAL GLOBAL					R\$ 325.311,11	

18/04/2018

SINAPI - SEM DESONERAÇÃO - MARÇO/2018

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE PREÇOS DA MÃO-DE-OBRA: 113,15%(HORA) 70,84%(MÊS)